[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ

2007 ё. март=н 05-м\ш\   137 №

 Ё\рп. хули

	ГЛАВА

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 марта 2007г.       №  137

г. Цивильск

О предварительном согласовании места

 строительства автомобильных дорог на

территории Цивильского района Чувашской Республики.

В соответствии со статьями 11, 30, 31 Земельного кодекса Российской Федерации, актами обследования и выбора земельных участков под строительство автомобильных дорог на территории Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предварительно согласовать место строительства автомобильных дорог для управления строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Цивильского района общей площадью 109,5000 га, в том числе:

- автомобильная дорога «Визикасы – Синьялы», площадью 4,0000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, от д. Визикасы до д. Синьялы;

- автомобильная дорога «Орбаши – Красная Горка», площадью 3,2000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, от плотины на автомобильной дороге «Волга» - Орбаши до д. Красная Горка;

- автомобильная дорога «Цивильск – Ульяновск» - Первое Степаново – Вутакасы – Анаткасы, площадью 4,0000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, от автомобильной дороги «Цивильск – Ульяновск» до населенных пунктов Первое Степаново, Вутакасы, Анаткасы;

- автомобильная дорога «Цивильск – Конар» - Волга» - Хорамалы, площадью 3,0000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, «Цивильск – Конар» - Волга» - Хорамалы;

-  автомобильная дорога «п. Молодежный – Богатырево – Шинары» - Верхние Анатриялы – Нижние Анатриялы, площадью 3,2000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, от автомобильной дороги «п. Молодежный – Богатырево – Шинары» - Верхние Анатриялы – Нижние Анатриялы на участке населенные пункты Верхние Анатриялы – Нижние Анатриялы;

- автомобильная дорога «п. Молодежный – Богатырево – Шинары» - Нижние Кибекси, площадью 1,6000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, от автомобильной дороги «п. Молодежный – Богатырево – Шинары» - Нижние Кибекси на участке к населенному пункту Нижние Кибекси;

- автомобильная дорога «Игорвары – Кисерпоси – Кукары», площадью 4,8000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, от автомобильной дороги «Игорвары – Кисерпоси – Кукары» на участке населенный пункт Кукары – Кисерпоси;

- автомобильная дорога «Цивильск – Ульяновск – П. Степаново – Вт. Синьялы», площадью 2,4000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, от автомобильной дороги «Цивильск – Ульяновск – П. Степаново» до населенного пункта Вт. Синьялы;

- автомобильная дорога «Волга» - Первомайское – Вт. Вурманкасы» - Ситчараки, площадью 2,4000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, «Волга» - Первомайское – Вт. Вурманкасы» - Ситчараки;

- автомобильная дорога «Волга» - Марпосад» - Тиньговатово – Имбюрти – Нюрши (участок Имбюрти – Нюрши с подъездами к населенным пунктам Опнеры, Анишкасы, Топнеры), площадью 29,7000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, участок автомобильной дороги Имбюрти – Нюрши с подъездами к населенным пунктам Опнеры, Анишкасы, Топнеры;

- автомобильная дорога «Вторые Вурманкасы – Тебикасы», площадью 3,0000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, Вторые Вурманкасы – Тебикасы;

- автомобильная дорога «Поваркасы – Елюккасы», площадью 2,0000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, Поваркасы- Елюккасы;

- автомобильная дорога «Граница Марпосадского района – Сюткасы», площадью 3,6000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, граница Марпосадского района - Сюткасы;

- автомобильная дорога «Волга»- Иваново, площадью 2,0000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, «Волга»- Иваново;

- автомобильная дорога «Волга»- Анишхири, площадью 7,6000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, «Волга»- Анишхири;

- автомобильная дорога Байдуши – Малое Янгорчино- Тяптикасы (участок Малое Янгорчино- Тяптикасы), площадью 12,0000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, Байдуши – Малое Янгорчино- Тяптикасы (участок Малое Янгорчино- Тяптикасы),

- автомобильная дорога «Канаш»-Тюлькой- Словаши- «Волга» -Мунсют в Цивильском районе, площадью 4,5000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, «Канаш»-Тюлькой- Словаши- «Волга» -Мунсют;

- автомобильная дорога «Волга» - Марпосад» - Шордауши, площадью 3,6000 га, распложенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, «Волга» - Марпосад» - Шордауши;

- автомобильная дорога «Цивильск – Ульяновск» Новое Сюрбеево», площадью 0,9000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, «Цивильск – Ульяновск» Новое Сюрбеево;

-  автомобильная дорога Каткасы – Елюккасы на участке «Поваркасы – Новые Ямаши», площадью 6,6000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, участок Поваркасы – Новые Ямаши;

-    автомобильная дорога «Цивильск – Тюнзыры» - Новая Деревня, площадью 3,0000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, «Цивильск – Тюнзыры» - Новая Деревня;

- автомобильная дорога «Цивильск – Ульяновск» - Новые Чурачики, площадью 2,4000 га, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, «Цивильск – Ульяновск» - Новые Чурачики.

2. Утвердить акты обследования и выбора земельных участков под строительство автомобильных дорог № 85 от 31.08.2006г., № 86 от 31.08.2006г., № 92 от 05.09.2006г., № 93 от 11.10.2006г., № 94 от 05.092006г., № 95 от 05.09.2006г., № 96 от 05.09.2006г., № 97 от 05.09.2006г., № 98 от 05.09.2006г., № 103 от 23.11.2006г., № 105 от 11.10.2006г., № 106 от 11.10.2006г., № 107 от 11.10.2006г., № 108 от 11.10.2006г., № 110 от 11.10.2006г., № 111 от 11.10.2006г., № 112 от 11.10.2006г., № 113 от 11.10.2006г., № 114 от 11.10.2006г., № 127 от 23.11.2006г., № 128 от 23.11.2006г., № 129 от 11.10.2006г.

Глава Цивильского района                                                             Н.В. Евдокимов

Зам. начальника управления экономики
и муниципальной собственности
администрации Цивильского района

                                                Б.Н. Марков

«_____» ________________ 2007г.

Начальник Межрайонного

отдела №5 Управления Роснедвижимости

по Чувашской Республике

                                                 С.С. Кудрявцева

«_____» ________________ 2007г.

Управделами администрации

Цивильского района

                                                 Г.Н. Солоденова

«_____» ________________ 2007г.

Юрист администрации

Цивильского района

                                                И.В. Семенов

«____» _________________ 2007г.